
UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

CEA 

J5 ^ños di' doccnaa e inv€<ti;ü^ación eii Ciencias Sociales 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

La propuesta del Profesor Diego Buffo pora dictar el Seminario "África, tensiones y 
debates en torno a su pasado y el presente. Una mirada desde las Ciencias 
Sociales y ttumanas", o rganizado por los Programas d e Estudios Afr icanos, d e este 
Centro d e Estudios Avanzados , q u e tendrá una c a r g a horaria total d e 20 (veinte) 
horas y se llevará a c a b o los días 28, 29, d e septiembre, 1° y 2 d e octubre d e 2015; 
y 
CONSIDERANDO 

Q u e el C E A es un Centro d e posgrado d e 4° nivel q u e d i c t a carreras y cursos d e 
posgrado; 

Q u e esta Dirección y la Secretaría Académica proponen fortalecer la articulación 
d e ofertas d e cursos y seminarios d ictados por los docentes de l C E A en el m a r c o 
d e Programas y Ciclos d e Posgrado; 

Q u e el curso está dest inado a alumnos d e carreros d e posgrado, egresados d e 
carreras universitarias, d e establecimientos d e educación superior no universitaria y 

4 alumnos d e carreras d e g r a d o en las áreas d e Cienc ias Sociales y Humanas; 

Por ello, 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

R E S U E L V E : 

Artículo 1*: Aprobar el d i c t a d o del el Seminario "África, tensiones y debates en 
torno a su pasado y el presente. Una mirada desde las Ciencias 
Socíaies y ttumanas", c o n una c a r g a horaria total d e 20 (veinte) horas 
a dictarse los días 28, 29, d e septiembre, r y 2 d e octubre d e 2015. 

Artículo 2°: Autorizar al profesor Dr. D iego Buffa a dictar el Seminario antes 
m e n c i o n a d o . 

Artículo Z": Protocolícese, comuniqúese y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE 
AGOSTO DE DOS MIL QUINCE. 

RESOLUCIÓN N*': 272/2015 

XJLJLJUUULÍTKJ 
4L1CIA SERVETTO 

DIRECTORA 
Cantri) de Estudios Avanzados 

Universidad Nacional de Córdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.unc.edu.ar - centro@cea.unc.edu.ar 


